
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 186

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 67 DEL 22-12-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        458,50

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z8B2FF0A9B
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: FORNITURA PANETTONI PER FESTIVITA' NATALIZIE DA DONARE
AGLI ANZIANI RESIDENTI.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 67 DEL 22-12-2020

Oggetto: FORNITURA PANETTONI PER FESTIVITA' NATALIZIE DA DONARE AGLI ANZIANI RESIDENTI.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Considerato che tradizionalmente, in occasione delle festività natalizie, è consuetudine da parte
dell’amministrazione  elargire un simbolico dono natalizio consistente in panettone e spumante  per i
nuclei familiari con over 60 presenti sul territorio.

RILEVATO che la negli anni passati veniva organizzata una giornata di socializzazione tra anziani
over 60 e minori e nell’occasione consegnati i doni suddetti e che nell’anno in corso, la stessa non ha
potuto aver luogo a causa della ben nota emergenza sanitaria in corso;

CONSIDERATO che soprattutto nell’attuale momento di difficoltà derivante dai limiti imposti dalla
situazione di pandemia, diventa ancora più importante creare un contesto di vicinanza alla
popolazione, soprattutto a quelle più fragili;

DATO ATTO che su indicazione dell’Amministrazione comunale si è ritenuto opportuno procedere
anche per queste festività ad omaggiare di un kit natalizio composto di panettone e spumante, gli over
60, seppur in assenza di una specifica giornata dedicata;

RITENUTO pertanto procedere all’acquisto di apposite confezioni contenenti panettone e spumante,
quantificando i nuclei familiari interessati in n. 50 unità;

 RITENUTO altresì organizzare la consegna dei doni affidandola agli operatori della Protezione Civile
Gruppo di Rocca Santa Maria, con consegna all’aperto e nei pressi delle abitazioni di residenza, con il
necessario distanziamento e nel rispetto delle disposizioni vigenti in tema di contenimento del
contagio da COVID-19;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata dal comma
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), ai sensi del quale,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

 Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Quantificata la spesa occorrente e rilevato che la stessa risulta inferiore ai 5.000,00 euro;

Ritenuto, pertanto, trattandosi di spesa inferiore ad euro 5.000,00, opportuno intervenire con
procedure autonome rivolgendosi ad un operatore specializzato, garantendo così la rapidità di
intervento nel rispetto di economicità della spesa, di poter procedere ex articolo 36, comma 2 del
D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione, del servizio di fornitura divisa;

Interpellata  a tal fine per un preventivo di spesa relativo alla fornitura il Supermercato OASI – Filiale
P36 - Piano d’Accio di Teramo del gruppo “MAGAZZINI GABRIELLI SPA” – C.F. e P.IVA:
00103300448;

VISTO il preventivo rimesso dalla stessa per la fornitura di n. 50 confezioni contenenti 1 panettone
Motta e 1 bottiglia di spumante Rocca dei Forti  – per un costo complessivo di € 458,50 comprensivo
di IVA;

RILEVATA la congruità dei prezzi, anche in considerazione dell’entità della fornitura (non
immediatamente disponibile in molti negozi) e della ristrettezza dei tempi di confezionamento e
consegna;

Ritenuto pertanto affidare alla ditta Supermercato OASI – Filiale P36 - Piano d’Accio di Teramo del
gruppo “MAGAZZINI GABRIELLI SPA” – C.F. e P.IVA: 00103300448  la fornitura n. 50 confezioni
contenenti 1 panettone Motta e 1 bottiglia di spumante Rocca dei Forti ad un prezzo complessivo di €
458,50

AREA AFFARI GENERALI n. 67 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Riscontrata la regolarità contributiva della ditta in parola mediante acquisizione del DURC prot.
INAIL_24383183 del 24-10-2020 e con validità sino al 21-02-2021.

Accertata l’avvenuta attribuzione alla fornitura del codice CIG Z8B2FF0A9B

Ritenuto altresì, procedere all’impegno della somma di € 458,50. comprensiva di IVA, sul cap. 1491
del bilancio corrente esercizio finanziario ove la stessa risulta prevista;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai1.
sensi dell’Art. 3 della Legge 241/1990;

Affidare, per i motivi di cui in premessa, direttamente alla ditta Supermercato OASI – Filiale P36 -2.
Piano d’Accio di Teramo del gruppo “MAGAZZINI GABRIELLI SPA” – C.F. e P.IVA: 00103300448
la fornitura n. 50 confezioni contenenti 1 panettone Motta e 1 bottiglia di spumante Rocca dei Forti
ad un prezzo complessivo di € 458,50 da consegnare i n occasione delle festività natalizie ai nuclei
familiari con anziani over 60 presenti sul territorio;

Impegnare, la spesa di € 458,50 comprensiva di IVA  e derivante dal presente atto, sul capitolo3.
1491 del bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

Dare atto che  la consegna dei pacchi sarà affidata agli operatori della Protezione Civile Gruppo di4.
Rocca Santa Maria, con consegna all’aperto e nei pressi delle abitazioni di residenza nel rispetto
del  necessario distanziamento e  delle disposizioni vigenti in tema di contenimento del contagio da
COVID-19 evitando ogni eventuale assembramento.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 67 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 67 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 67 del 22-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


